2019 年４月 19 日

各  位

会  社  名 ク レ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス ㈱

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 田 高 史

                           (コード番号 1757 東証第 2部)

問 合 せ 先 取 締 役   岩 崎  智 彦

                                    (Tel. 03-5775-2100)

  一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の監査役会において、会社法346条第４項及び第６項の規定に基づき、一時会

計監査人の選任を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、金融商品取

引法第193条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等につきましても同様でありま

す。

記

１．就任年月日

2019 年４月 19 日

２．就任する一時会計監査人の概要

(１) 名 称 柴田 洋（柴田公認会計士事務所）
(２) 所 在 地 大阪府大阪市中央区北浜 1 丁目 1 番 14 号 北浜一丁目

平和ビル 8 階
(３) 日本公認会計士協会の上

場会社監査事務所登録制

度における登録状況

日本公認会計士協会の上場会社監査事務所準登録事務

所名簿に記載されております。

(１) 名 称 大瀧 秀樹（大瀧公認会計士事務所）

(２) 所 在 地 東京都北区王子６丁目５番 34 号

(３) 日本公認会計士協会の上

場会社監査事務所登録制

度における登録状況

日本公認会計士協会の上場会社監査事務所準登録事務

所名簿に記載されております。

３．就任に至った理由及び経緯

2019年４月１日付「公認会計士等の異動に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、

当社の会計監査人であった史彩監査法人より監査契約の解除通知を受領し、同契約を解除さ

れることとなりました。

これに伴い、当社の会計監査人が不在となる事態を回避し、適正な監査業務が継続的に実

施される体制を維持するため、新たな会計監査人の選定を進めた結果、本日開催の監査役会

において、柴田氏及び大瀧氏の両氏を一時会計監査人として選定いたしました。柴田氏及び

大瀧氏の両氏を選任した理由は、両氏の専門性、独立性及び監査の品質の確保等を勘案し、

当社の会計監査が適切かつ妥当に行われると判断したことによります。

以上